ngadilan Agama/Mahkamah Syariah di Sigli agar mengabulkan permohonan pemohon tersebut diatas ;

bahwa terhadap gugatan tersebut **Pengadilan Agama/Mahkamah Syariah di Sigli** telah mengambil keputusan, yaitu keputusannya tanggal 26 Juli 1977 M. bertepatan dengan 9 Sya'ban 1397 H. No. 17/1977, yang amarnya berbunyi sebagai berikut :

1. Menolak permohonan pemohon seluruhnya ;
2. Memerintahkan pemohon untuk hidup rukun kembali dengan isterinya Cut Satariah selaku suami-isteri ;
3. Memerintahkan pemohon membayar ongkos perkara sebanyak Rp. 8.050,- (delapan ribu lima puluh rupiah).

keputusan mana dalam tingkat banding atas permohonan pemohon telah dibatalkan oleh **Pengadilan Agama/Mahkamah Syariah Propinsi** dengan keputusannya tanggal 6 Desember 1977 M. bertepatan dengan tanggal 25 Zulhijjah 1397 H. No. 61/1977/Rep. Banding No. 62/1977, yang amarnya berbunyi sebagai berikut :

1. Menerima permohonan bandingan tersebut ;
2. Membatalkan Penetapan Pengadilan Agama/Mahkamah Syariah di Sigli No. 174/1977 tanggal 26 Juli 1977 M. bertepatan 9 Sya'ban 1397 H. ;

Dengan mengadili sendiri :

1. Menerima permohonan pembanding untuk menceraikan isterinya/terbanding (ikrar thalak) ;
2. Memerintah Pengadilan Agama/Mahkamah Syariah di Sigli untuk mengadakan sidang, guna menyaksikan perceraian (ikrar thalak) dari pembanding terhadap isterinya/terbanding ;
3.